ANO IV SEGUNDA, 29 DE AGOSTO DE 2022    EDIÇÃO 456/2022

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Padrão ICP Brasil, em conformidade

com a MP nº 2.200-2, de 2001.

A Prefeitura de Augustinópolis-TO garante a autenticidade deste documento, desde que

visualizado através do site https://diario.augustinopolis.to.gov.br/consultadiario/4562022

SUMÁRIO
▶ATOS DO DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 2 .....................................................................................................................................................
   EXTRATO DE CONTRATO Nº 043/2022 2 ..........................................................................................................................................................
   AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 2 .................................................................................................................................................
▶ATOS DO PODER EXECUTIVO 2 ...........................................................................................................................................................................
   DECRETO Nº 110/2022., AUGUSTINÓPOLIS – TO., 24 DE AGOSTO DE 2022 2 ............................................................................................
   DECRETO Nº 111/2022., AUGUSTINÓPOLIS – TO., 26 DE AGOSTO DE 2022 3 ............................................................................................
   DECRETO Nº 112/2022., AUGUSTINÓPOLIS – TO., 29 DE AGOSTO DE 2022 3 ............................................................................................

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2

Diário Oficial 456/2022 - Prefeitura Municipal de Augustinópolis
Assinado de forma digital por MARCOS EDUARDO FERREIRA DE SOUSA:01270449141 - 29/08/2022 18:06:20 - Página 1/4

Prefeitura Municipal de Augustinópolis - ANO IV - DOE. 456/2022, segunda, 29 de agosto de 2022

   ATOS DO DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 043/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DE AUGUSTINÓPOLIS,
pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o
nº 00.237.206/0001-30, situada na Rua Dom Pedro I,
352, Centro, Augustinópolis/TO.

C O N T R A T A D O :  C A M P O  A L E G R E
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
09.011.896/0001-89, com sede na Rua Projetada B, Nº
1607,  Centro,  na  cidade  de  Governador  Edson
Lobão/MA.

OBJETO: Contratação de a  prestação de serviços  de
engenharia  na  construção  da  obra  de  um  Balneário
Público com orla e pavimentação de ruas de acesso em
piso  intertravado  com bloco  sextavado  de  25x25cm,
com  calçadas,  meio-fio  e  sarjeta  conjugados  e
sinalização  viária  no  município  de  Augustinópolis/TO

VALOR: R$ 4.655.980,69 (quatro milhões, seiscentos e
cinquenta  e  cinco  mil,  novecentos  e  oitenta  reais  e
sessenta e nove centavos).

PRAZO DE EXECUÇÃO:  11 (onze)  meses,  iniciada a
contagem a partir da data de emissão da autorização
para início dos serviços.

RECURSOS: ÓRGÃO: 03.09.00 – Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano e Serviços Públicos.

ÓRGÃO:  03.09.00  –  Secretar ia  Munic ipal  de
Desenvolvimento  Urbano  e  Serviços  Públ icos

UNIDADE:  03.09.01  –  Secretaria  Municipal  de
Desenvolvimento  Urbano  e  Serviços  Públicos

15.451.1201.2.096  –  Construção  de  Balneário  Público
com Infraestrutura de Acesso

4.4.90.51.00 – Obras e Instalações

Fonte de Recursos: 1.700.0000 – Transf. De Convênio
Federal

Fonte  de  Recursos:  1.500.0000–  Recursos  Próprios
(Contrapartida R$ 172.501,45)

Contrato de Repasse: 909457/2020/MTUR/CAIXA

Augustinópolis/TO, 26 de agosto de 2022.

OSMAR GONÇALVES PACHECO

Secretário Municipal de Planejamento, Projetos,
Indústria e Comércio

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2022

O  Prefeito  Municipal  de  Augustinópolis,  Estado  do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais, nos termos
do  Relatório  Final  apresentado  pelo  Pregoeiro  Oficial  e
observado  Parecer  do  Controle  Interno,  referente  a
Concorrência  Pública  nº  001/2022,  que  objetiva  a
prestação de serviços de engenharia para a construção
de  obra  de  um  Balneár io  Públ ico  com  Orla  e
pavimentação de ruas de acesso em piso intertravado
com bloco sextavado de 25 x 25 cm, com calçadas,
meio-fio,  sarjeta  conjugada  e  sinalização  viária  ,  na
cidade  de   Augustinópolis/TO,  vem  dar  ampla
publicidade  à  AJDUDICAÇÃO  e  HOMOLOGAR  o
correspondente  procedimento  licitatório,  com  objeto
a d j u d i c a d o  à  e m p r e s a  C A M P O  A L E G R E
EMPREENDIMENTOS LTDA, Pessoa Jurídica de direito
privado,  inscrita  no CNPJ  sob nº  09.011.896/0001-89,
sito à Rua Projetada B, nº 1607, Centro, Araguatins, na
cidade  de  Governador  Edson  Lobão/MA,  sendo
registrado  o  valor  total  de  R$  4.655.980,69  (quatro
milhões, seiscentos e cinquenta e cinco mil, novecentos
e oitenta reais e sessenta e nove centavos).

Augustinópolis/TO,  24  de  agosto  de
2022.

ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA

Prefeito Municipal

   ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 110/2022., AUGUSTINÓPOLIS – TO.,
24 DE AGOSTO DE 2022

“EXONERA A PEDIDO O SERVIDOR PÚBLICO DO
CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS-TO.,
Srº ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA, no uso de suas
atribuições legais e em cumprimento ao que predispõe o
art. 62 Inciso VI da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o disposto no art. 42, da Lei Municipal
662/2017, que estabelece a exoneração de cargo efetivo

Diário Oficial 456/2022 - Prefeitura Municipal de Augustinópolis
Assinado de forma digital por MARCOS EDUARDO FERREIRA DE SOUSA:01270449141 - 29/08/2022 18:06:20 - Página 2/4

Prefeitura Municipal de Augustinópolis - ANO IV - DOE. 456/2022, segunda, 29 de agosto de 2022

a pedido do servidor.

DECRETA:

Art.  1º -  EXONERAR a pedido,  a  Servidora  Pública
Municipal a Sra. AIDA MARIA HOLANDA, portadora da
Cédula  de  Identidade  nº  284.528  SSP/TO  e  CPF  nº
161.643.558-50,  do cargo efetivo de “PROFESSOR”,
para  o  qual  foi  efetivada  através  do  Decreto  n°
003/2002 de 01 de fevereiro de 2002.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, este
DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO.,  aos  24  dias  do  mês  de
agosto de 2022.

ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA

-Prefeito Municipal-

DECRETO Nº 111/2022., AUGUSTINÓPOLIS – TO.,
26 DE AGOSTO DE 2022

“EXONERA A PEDIDO O SERVIDOR PÚBLICO DO
CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS-TO.,
Srº ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA, no uso de suas
atribuições legais e em cumprimento ao que predispõe o
art. 62 Inciso VI da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o disposto no art. 42, da Lei Municipal
662/2017, que estabelece a exoneração de cargo efetivo
a pedido do servidor.

DECRETA:

Art.  1º  -  EXONERAR a  pedido,  o  Servidor  Público
Municipal o Sr. VALDEMIR LIVINO SILVA, portador da
Cédula  de Identidade nº  1.063.870 SSP/TO e  CPF nº
034.030.851-63,  do  cargo  efetivo  de  “AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS”, para o qual foi efetivada através
do Decreto n° 071/2009 de 17 de março de 2009.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, este
DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO.,  aos  26  dias  do  mês  de
agosto de 2022.

ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA

-Prefeito Municipal-

DECRETO Nº 112/2022., AUGUSTINÓPOLIS – TO.,
29 DE AGOSTO DE 2022

“EXONERA A PEDIDO O SERVIDOR PÚBLICO DO
CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS-TO.,
Srº ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA, no uso de suas
atribuições legais e em cumprimento ao que predispõe o
art. 62 Inciso VI da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o disposto no art. 42, da Lei Municipal
662/2017, que estabelece a exoneração de cargo efetivo
a pedido do servidor.

DECRETA:

Art.  1º  -  EXONERAR a  pedido,  o  Servidor  Público
Municipal  o  Sr.  GUTHIERRY  FERREIRA  PARENTE,
portador da Cédula de Identidade nº 19.861 PM-MA e
CPF nº 979.571.271-34, do cargo efetivo de “AGENTE
DE  COMBATE  AS  ENDEMIAS”,  para  o  qual  foi
efetivado através do Decreto n° 060/2012 de 16 de julho
de 2012.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, este
DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO.,  aos  29  dias  do  mês  de
agosto de 2022.

ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA

-Prefeito Municipal-

Diário Oficial 456/2022 - Prefeitura Municipal de Augustinópolis
Assinado de forma digital por MARCOS EDUARDO FERREIRA DE SOUSA:01270449141 - 29/08/2022 18:06:20 - Página 3/4

                Edição Cod.4562022-SignatureType: RSA-SHA256-SignatureSerial: 6923890933023401156-AC DIGITAL MULTIPLA G1-ICP-Brasil

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 456/2022 - Prefeitura Municipal de Augustinópolis
Assinado de forma digital por MARCOS EDUARDO FERREIRA DE SOUSA:01270449141 - 29/08/2022 18:06:20 - Página 4/4

http://www.tcpdf.org

		2022-08-29T18:06:21-0300